

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO/TIPO	RECURSO
001233/2015 Ordinário	Orcamentario

ÓRGÃO	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	
06 DPTO DE EDUCACAO E ESPORTES	01 DIVISAO DE EDUCACAO	
DOTAÇÃO	Nº CONTA	COD. DESDOBR.
123650013.2.016.449052340000 EQUIPAMENTOS E MATERI	155	2790
CREDOR 4310 DELTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	CNPJ 11.676.271/0001-88	

ENDEREÇO	FONE	CIDADE
ESTRADA DO PALMITAL 5000		SAQUAREMA

LICITAÇÃO	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO	EMIÇÃO	VENCIMENTO
Pregao	62		1688	18.03.15	18.03.15

VALOR ORÇADO	SALDO ANTERIOR	VALOR DO EMPENHO	SALDO ATUAL
50.000,00	50.000	15.050,00	34.950,00

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10		VALOR REFERENTE		
2	3		AQUISICAO 10 CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS	800,00	8.000,00
			3 CONJUNTO MERENDA BEBE, COM 04 CADEIRAS E COM CADEIRA GIRATORIA	2.350,00	7.050,00

FONTE DE RECURSO	TOTAL LÍQUIDO
103 Educacao/10% s/ Transf. Constitucionais	15.050,00

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE	TOTAL BRUTO
Manter Educacao Infantil e Ensino Especi	15.050,00

EMITIDO	VISTO	AUTORIZO A DESPESA
FUNCIONARIO	LOIDIR SALVI CRC 32.667/O	ELIANDRO LUIZ PICHETTI
	CONTADORA	PREFEITO MUNICIPAL

ORDEN DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.

_____ DE _____ DE _____

TESOURARIA

RECIBO 9231 R\$

DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTANCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO.

17 DE 11 DE 15

CREDOR

BANCO	Nº DA CONTA	ANOTAÇÕES
Nº CHEQUE	25600-5	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DELTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA - DELTA PRODUTOS

ESTRADA DO PALMITAL, 5000 - PALMITAL
28993-000 SAQUAREMA - RJ
FONE: (55) 222664-4090

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

000.021.150
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
3315 0411 6762 7100 0188 5500 1000 0211 5010 0422 1338

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA PRODUCAO ESTABELECIMENTO DEST. A NAO CONTRIBUINTE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333150057213380 28/04/2015 13:39:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL 79.004.65-0 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 11.676.271/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: PREF MUN DE ITAPEJARA D'OESTE
ENDEREÇO: AV MANOEL RIBAS, 620 - PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO: ITAPEJARA D'OES
BAIRRO / DISTRITO: CENTRO
CNPJ / CPF: 76.995.430/0001-52
CEP: 85580-000
DATA DA EMISSÃO: 28/04/2015
DATA DA SAÍDA: 28/04/2015
HORA DA SAÍDA: 13:39:00
UF: PR

FATURA / DUPLICATA

1 000021150 12/05/2015 15.050,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLC ICMS ST	VALOR ICMS ST	TOTAL DOS PRODUTOS
10.297,21	1.956,44	0,00	0,00	14.333,34
VALOR FRETE	VALOR SEGURO	VALOR DESCONTO	OUTRAS DESP	VALOR IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	716,66
VALOR APROX TRIB				TOTAL DA NOTA
4.292,26				15.050,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: JOAO NUNES CABRAL
ENDEREÇO: RUA CEL. LEMOS, 331
MUNICÍPIO: ARARUAMA
QUANTIDADE: 13 UNIDADES
MARCA: Desk
FRETE POR CONTA: 0-EMITENTE
CÓDIGO ANTT: 09865106
PLACA DO VEIC: LUV-9749
UF: RJ
CNPJ / CPF: 284.708.267-00
UF: RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTO
PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO: 215,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V.APROX. TRIBUTOS
0000003300	CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS	94032000	020	6107	UN	4	761.90500000	3.047,62	2.189,44	415,99	152,38	19	5	912,64
0000000608	CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS	94032000	020	6107	UN	2	761.90500000	1.523,81	1.094,72	207,99	76,19	19	5	456,32
0000000609	CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS	94032000	020	6107	UN	2	761.90500000	1.523,81	1.094,72	207,99	76,19	19	5	456,32
0000000610	CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS	94032000	020	6107	UN	2	761.90500000	1.523,81	1.094,72	207,99	76,19	19	5	456,32
0000032163	CONJUNTO MERENDA BEBE, COM 04 CADEIRAS E COM CADEIRA GIRATORIA	94032000	020	6107	UN	3	2.238,09666666	6.714,29	4.823,61	916,48	335,71	19	5	2.010,66

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
EMPENHO: 001233/2015 Pedido: 016867 Empenho: EMPENHO: 001233/2015 Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 4292,26 (28,52%).
*INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: GAR. DE 5 ANOS P/DEFEITO DE FABRIC. ICMS CONF. LEI 6979/15 / / / / /
RESERVADO AO FISCO

DANFE View Online | www.danfview.com.br

Gerado em 28/04/2015 às 13:44 pelo DANFE View | www.danfview.com.br

RECEBEMOS DE DELTA PRODUTOS E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.
EMISSÃO: 28/04/2015 VALOR TOTAL: 15.050,00 DESTINATÁRIO: PREF MUN DE ITAPEJARA D'OESTE - AV MANOEL RIBAS, CENTRO, 85580-000-ITAPEJARA D'OES-PR

DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NF-e 000.021.150 SÉRIE 1
---------------------	---	--------------------------------

0293-1
25-12-13
AVE.
44-9812 9890